
Integrovaný blok:       MODRÁ A BÍLA, ZIMA PODZIM STŘÍDÁ 

Téma:                VYZKOUŠÍME SPOLEČNĚ, JAK ŠIKOVNÉ MÁME RUCE 

 

• Podtéma: Na Slovensko vyrazíme, zvířátka k spánku uložíme 

Děti seznámíme se zazimováním přírody. Podpoříme pozitivní vztah k přírodě. Společně 

uzamkneme zahradu a připravíme ji k zimnímu spánku. Děti se dozví, která zvířata v zimě spí a 

která jsou aktivní. 

 

• Podtéma: V sousedním Německu naučíš se řemeslu 

Dětí se seznámí s dalším Evropským státem a jeho vlajkou. Představíme jim řemesla s jejich 

užitkem. Vyzkoušíme, některé pracovní postupy a budeme využívat polytechnickou výchovu. 

 

 

Téma:         NEJKRÁSNĚJŠÍ CHVÍLE V ROCE, PROŽIJEME RUKU 

V RUCE 

 

• Podtéma: Anděl, čert a Mikuláš, přinesl nám zimní čas 

Objevíme vlajku Rakouska a ukážeme dětem pomocí nejrůznějších didaktických her, digitální 

technologie a příběhů z knih tradice oslav Mikuláše. Děti bude čekat Mikulášská nadílka, na 

kterou si připraví píseň a báseň. 

 

 

 



• Podtéma: Americké Vánoce, mají vůni skořice 

Barvínek nás převeze až do Ameriky, kde společně prozkoumáme jejich vánoční oslavy a 

porovnáme s našimi tradicemi. Děti budou kreativně tvořit, učit se koledy nejen české, ale i 

zahraniční. Nasajeme vánoční atmosféru ve městě a prohlédneme si vánoční stromek 

s Betlémem. 

 

• Podtéma: V Novém roce vinšujeme, s Třemi králi putujeme 

V tomto podtématu přivítáme příchod Nového roku. Zopakujeme si časové pojmy z třídního 

kalendáře. Díky poutavému příběhu dětem přiblížíme cestu Tří králů do Betléma.  

 

 

 

Téma:         ZIMNÍ RADOVÁNKY UŽIJEME, PAK SE V BRAZÍLII 

OHŘEJEME 

 

 

• Podtéma: Teple se obleč, na Aljašku odleť 

S Barvínkem odletíme na Aljašku, kde na nás čeká sněhová nadílka. Skamarádíme se s tamními 

Eskymáky, kteří nás naučí stavět iglú, teple se oblékat a užijeme si s nimi spoustu legrace při 

sněhových radovánkách. 

 

• Podtéma: Na kanadském ledě, to se to jede 

Děti společně vypátrají pomocí logických hádanek vlajku Kanady. Budeme se učit bruslit na 

ledě, jako kanadští hokejisté a zdramatizujeme si a na digitální technologii ukážeme i jiné zimní 

sporty. Vyzkoušíme si experiment se sněhem a ledem.  

 



• Podtéma: Karnevalový rej, zvesela si v Brazílii užívej 

Děti pomocí fantazie se vypraví do Brazílie, kde poznají tamní karnevalové oslavy. Čeká na ně 

spousta tance, barev a zpěvu. Poté se vrátí zpátky do České republiky, kde oslaví tradici 

Masopustu a na závěr společně porovnají odlišnosti v tradicích. 

 

 


